
PREZIDENTKA
Lukáš Pulko mi ukázal svou fotbalovou  
školu, díky které drží mladé lidi  
z Ústí nad Labem daleko od nepříznivých  
vlivů. Přestože má jeho práce efektivní 
výsledky, úřady mu spíš hází klacky pod nohy. 

Na cestách dostávám řadu kytiček,  
ale tu možná nejkrásnější jsem dostala 
od malé Adélky z Jablonce.  

Dávala mi ji s přáním, abych se stala první 
prezidentkou naší země! 

Košíkář Petr Král mi v Brandýse nad Labem 
předal košík vlastní výroby, aby mi přinesl 
trochu houbařského štěstí. 

Nevím, jak je plete, ale letos jsem s košíkem 
od něj šla do lesa asi osmkrát a pokaždé  
byl plný!

Moje oblíbené koníčky jsou:

Chcete si upéct jednoduchou 
a rychlou bábovku, která 
se peče u nás doma?  
Recept jsem zdědila po 
své babičce. Ideální na dny, 
kdy se vám nechce trávit 
moc času v kuchyni. 

Připravte si:
• 250 g tvarohu (polotučného)
• 250 g polohrubé mouky
• 250 g hery
• 2 vejce
• kypřicí prášek
• 250 g cukru krystal

Všechno jednoduše smíchám 
dohromady v míse. Heru  
je dobré vyndat z lednice  
alespoň půl hodiny předem. 

Poté směs naliju do formy 
(já používám kameninovou). 
Peču 10 minut na 200 °C a poté 
25 minut na 180 °C. Přesný čas  
pečení ale záleží na vaší formě  
i na tom, jak vám peče trouba. 
Nebojte se, kdybyste to 
nevychytali hned napoprvé. 

Jak se vám bábovka povedla,  
mi můžete napsat na 
vase@danusenerudova.cz. 

Díky!

Ani nespočítám, kolikrát jsem si musela 

dřepnout, abych na svých cestách pozdravila 

ty nejmenší návštěvníky petičních stánků. 

A kolik balónků jsem musela nafouknout. 

Maminky s dětmi mě přišly podpořit snad  

v každém městě a já jim za to moc děkuji. 

V Olomouci mě na stánku podpořily dvě sestry, 
Veronika a Michaela. Mladší Veronika se sama 
stará o Michaelu, která má dětskou mozkovou 
obrnu. Do toho navíc studuje vysokou školu.  
I přes takto složitou situaci se později rozhodla 
pomáhat mi se sběrem podpisů.

Tajenka

 Moc vám děkuji 
za pomoc.

PODPOŘTE 
MĚ SVÝM DAREM. 

KAŽDÁ ČÁSTKA  
SE POČÍTÁ.

Abych se v lednu mohla stát prezidentkou, potřebuji k tomu vaši podporu.  
Přidejte se do skupiny skvělých dobrovolníků napříč celou republikou, kteří se rozhodli mě podpořit.  
Napište mi na dobro@nerudova.team a já vás spojím s našimi kolegy přímo z vašeho kraje.

Seniorka z Nymburka mi křehkým hlasem 
řekla: „Srovnejte tam nahoře ten bordel.“  
Dříve fandila jiným kandidátům, ale nakonec 
se rozhodla pro mě.
  
Fotografii „své Danušky“ si teď vyvěsila  
i ve svém domově seniorů.

POJĎTE DO TOHO SE MNOU!

Pro zemi,  
kde se  
daří všem

Kde jsme se spolu

Tvarohová bábovka

mohli potkat?

od Nerudů

danusenerudova.cz

DEJTE MI 
PROSÍM

SVŮJ HLAS

První kolo voleb 
13.–14. ledna

2023



Mockrát jsem si v životě ověřila, že s dávkou odvahy a jasnou vizí může člověk hodně změnit. Stala jsem se nejmladší rektorkou v Česku 
a mohla pomoci vytvořit podmínky pro lepší vzdělávání našich studentů. A za péči o zaměstnance jsme jako první univerzita v zemi dostali 
prestižní evropské ocenění. Vždy jsem věřila, že snažit se posouvat věci dopředu má smysl.

Sama jsem získávala zkušenosti v Česku i v zahraničí. Celý život se věnuji tématům nastavení daní, rovným příležitostem žen a mužů, 
ochraně přírody, dlouhodobě udržitelnému důchodovému systému. Byla jsem součástí ekonomické sekce Ústředního krizového štábu 
vlády v těžkých covidových časech. Vedla jsem také Komisi pro spravedlivé důchody, ve které jsem spojila lidi mnoha názorových proudů. 
Našli jsme shodu a naše doporučení si pak vzala za své i nová vláda. Od ledna se na návrh naší komise zvýší důchod o pět set korun 
za každé vychované dítě a připravené jsou další konkrétní kroky pro zlepšení kvality života seniorů. Také díky této zkušenosti vím, čeho 
můžeme dosáhnout, když si místo hloubení příkopů budeme vzájemně naslouchat a stavět na tom, co máme společné.

Práci mezi lidmi mám moc ráda. Sílu nabírám u rybaření a v lese a především u své úžasné rodiny. S manželem Robertem jsme spolu přes 
dvacet pět let a máme dva syny. Na začátku kandidatury stála právě jejich podpora. Ušla jsem dlouhou cestu a do prezidentského klání 
teď vstupuji jako občanská kandidátka s podporou mnohých z vás.

Milí přátelé,

naším společným domovem je Česká republika. Přála bych si,  
abychom v něm nalézali lásku, pochopení, pomoc a bezpečí. 

Abychom si více všímali jeden druhého a každý dostal férovou příležitost uspět. 
Věřím, že je to ten nejlepší recept, jak zajistit, aby se nám spolu žilo lépe.

Když dáme více příležitostí ženám, najednou ožije půlka země. Když dáme 
skutečnou šanci lidem v exekucích a vytáhneme je z bludného kruhu 
rezignace, otupíme vliv populistů. Když podáme pomocnou ruku těm, které 
dnes straší každá složenka, nebudeme zemí jen pro ty, kteří mají v životě 
štěstí. Když podpoříme chudší regiony, využijeme talent a schopnosti lidí, 
kteří až dosud zůstávali stranou. Když podpoříme střední třídu, posílíme páteř 
demokracie a budoucí prosperity. Když podpoříme schopné a talentované 
živnostníky a podnikatele, bude se nám dařit spolu s nimi. Když se postaráme  
o kvalitní vzdělávání, prospějeme zemi na desítky let dopředu. 

Vím, že není snadné myslet na blaho společnosti, když máme  
často pocit, že my sami bychom se měli mít lépe. 

Ale jsem si jistá, že pokud překonáme předsudky, ukážeme velkorysost 
a budeme postupovat spravedlivě, získáme na tom všichni.

Přejme si úspěch – nejen pro sebe, ale i jeden druhému. 

Jen tak vytvoříme domov, kde se daří všem. 
Proto kandiduji na prezidentku České republiky.

Vaše Danuše Nerudová

4 důvody, proč mi dát hlas

Na ženu-prezidentku jsme připraveni

Ekonomika je můj obor

Příroda pro další generaceLidé na prvním místě Nezávislá a nadstranická

Musíme vyvést naši zemi z ekonomické krize. Není možné platit za jogurt každých 14 dnů o korunu víc. Jako ekonomka jsem připravena aktivně se zapojit do řešení.

Věděli jste, že Česko je jednou z posledních zemí v Evropě, která nikdy neměla ženu ve funkci prezidentky 
nebo premiérky? Přestože o prezidentovi mluvíme nejčastěji v mužském rodě, ženu si v prezidentském 
úřadě umí představit čtyři z pěti Čechů. (Průzkum STEM/MARK, březen 2022)

Nesmíme přijít o naše lesy, vodu a půdu. 
Jako bývalá rektorka zemědělské univerzity vím, 
že řešení existuje, jen ho musíme chtít hledat.

Nedokážu nečinně přihlížet chudnutí lidí v naší zemi. 
Věřím ve stát, kde má šanci na slušný život každý, 
od mladých po seniory.

Nikdy jsem nebyla členkou žádné politické strany, 
nevleču si s sebou žádnou zátěž z minulosti,  
nestojí za mnou žádné zájmové skupiny.

Střípky ze života
V listopadu 1989 jsem byla žákyní 5. A.  
Návrat svobody jsem už tehdy prožívala  
s rodiči velmi silně, a to jsem ani zdaleka netušila, 
kolik nových možností nám svoboda přinese.

Na dětství vzpomínám strašně ráda. Škola mě bavila  
a odpoledne jsem se nikdy nenudila. Táta mi předal lásku  
k rybaření, maminka lásku k hudbě a klavíru.

S Robertem jsme na vysoké škole procestovali 
Evropu. Dívat se na věci z jiné perspektivy mě moc 
naučilo a učí mě doteď, i když už cestuji hlavně 
pracovně.

Vystudovala jsem obor hospodářská politika a správa  
a vždy mě bavilo se ve znalostech ekonomie posouvat dál. 
Díky tomu jsem od titulu inženýrky ušla cestu až k profesuře.

Náš syn Filip byl asi nejmladším dítětem 
na tatranské Téryho chatě. Tady mu byly  
necelé dva roky. Sportovali jsme  
odmalinka i s druhým synem Danem,  
ten se zase ve dvou letech naučil lyžovat. Svoji životní lásku jsem si vzala v roce 2002.

Narodila jsem se v Brně. Rodiče tehdy vlastními 
silami rekonstruovali dům a já byla nejstarší ze čtyř 
sourozenců. Naučilo mě to odpovědnosti a tomu, 
že společně dokážeme víc.

V sedmnácti letech 
jsem chodila na 
večerní jazykový 
kurz a moc se mi líbil 
jeden spolužák. Začali 
jsme spolu jezdit 
na hory, Tatry jsme 
navštívili několikrát 
a v Roháčích nás 
tehdy zastihla šílená 
bouřka. To jsem ještě 
nevěděla, že to byly 
první zážitky s mým 
budoucím manželem.

Jmenuji se Danuše Nerudová a jsem nezávislou občanskou kandidátkou na prezidentku 
České republiky. Profesí jsem ekonomka a bývalá rektorka Mendelovy univerzity, 

srdcem člověk s láskou k naší zemi a máma dvou skvělých dětí.

Na Mendelově univerzitě v Brně 
jsem se stala nejmladší 
rektorkou v Česku.

Byla jsem součástí ekonomické 
sekce Ústředního krizového štábu 
vlády v těžkých covidových časech.

Díky práci Komise pro spravedlivé 
důchody, kterou jsem vedla, se od 
ledna zvýší důchod o 500 korun  
za každé vychované dítě.

Ekonomka a profesorka Danuše Nerudová

Honza Musil
Danuše je přesně taková, jakou jsem ji viděl na fotkách 

a v debatách. Srdečná a opravdová, s upřímným zájmem 
o lidi. Takovou prezidentku teď naše země moc potřebuje.

Veronika Žilková
Danuše Nerudová bude ideální prezidentkou 
a zástupkyní všech občanů. Silných, slabých, 

mladých, starých, žen i mužů. Pro prezidentský 
úřad má ideální věk, energii a zároveň je empatická 
a vzdělaná. Svoji statečnost, toleranci a schopnost 

vést republiku dokázala na postu rektorky 
univerzity. Nemá žádnou politickou minulost, proto 

je garantem rovné příležitosti pro všechny.

Petr Pithart
Paní Danuše je největší nadějí na takovou 

prezidentku, která si bude rozumět s národem 
a národ si bude rozumět s ní. Rozumí sociálním 

problémům: důchodům, daním. Je snad jiné 
téma, které by se tak dotýkalo nás všech?

Ladislav Gerendáš
Paní profesorka Nerudová je mladá, vzdělaná, 

sympatická, skromná a milá. Takový byl i Václav Havel. 
A je už načase, aby prezidentský úřad zastávala žena. 
Vždyť na Hradě ukrutně chyběl půvab! S celou nízkou 

vahou své osobnosti si přeju, abychom si ji zvolili. 
Nechci už závidět Slovákům!

Dana Drábová
Danuše Nerudová by jistě byla kompetentní 

a důstojnou prezidentkou.


